

<b>Artikelnummer</b> 21309	<b>GTIN-Stück</b>  4 032061 213095	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 102113	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Martina Gebhardt

## Qualität

demeter, IHTN

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Allgemeines

Kamille - schon im Mittelalter wurden für die Hautpflege Blumen und Heilkräuter zur Herstellung von Salben genutzt. Heute stecken die kostbaren Essenzen und Rohstoffe in sanfter Hautpflege. Die Kamille ist eine der beliebtesten Heilpflanzen in Europa. Zu Recht wird die kleine gelbe Blume für alle Arten von Beschwerden eingesetzt, denn sie kann als wahrer Tausendsassa verwendet werden. Die Kamille ist so bekannt, dass wohl jeder ihren typischen Duft kennt.

## Besonderheiten

Spendet Feuchtigkeit ohne zu fetten und zieht rasch ein

## Kurzbeschreibung

Hand & Nail Handlotion

## Anwendung

sparsam in den Handflächen verteilen und einreiben

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Spendet Feuchtigkeit ohne zu fetten und zieht rasch ein

## Herstellung

in Deutschland, eigene Herstellung



<b>Artikelnummer</b> 21309	<b>GTIN-Stück</b>  4 032061 213095	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 102113	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

bei gleichmäßiger Temperatur

## INCI

Aqua, Helianthus Annuus Seed Oil°, Chamomilla Recutita Flower Extract°, Achillea Millefolium Leaf Extract°, Sambucus Nigra Extract°, Rosa Damascena Flower Water°, Cetyl Alcohol, Cetearyl Alcohol and Sodium Cetearyl Sulfate, Gold, Silver, Aroma° (Citrus Aurantium Dulcis Peel Oil°, Linalool\*\*, Limonene\*\*).

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Sonnenblumenöl°, Kamillenblütenauszug°, Schafgarbenblätterrauszug°, pflanzlicher Fettalkohol, Holunderpflanzenauszug°, Rosenblütenhydrolat°, Gold, Silber, echte ätherische Öle° (Orangenöl°).

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

Ohne synthetische Duftstoffe ✓

Ohne synthetische Farbstoffe ✓

Ohne mineralische Öle und Silikone ✓

Ohne Parabene ✓

<b>Artikelnummer</b> 21309	<b>GTIN-Stück</b>  4 032061 213095	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 102113	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum  
Serie..... Hand & Nail

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Welcher Standard wird erfüllt..... demeter  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... IHTN

## Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... keine  
Inverkehrbringer..... MG Naturkosmetik GmbH, Klosterhof 4, D-82405 Wessobrunn

## Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene, Linalool

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück  
Verpackungsmaterial..... Glas